
Contacto

Teléfono +34 915885346
Fax +34 915880115
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300-2018-01768
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte y tratamiento del lixiviado generado en la Planta de
Biometanización de Las Dehesas del Parque Tecnológico de Valdemingómez.

Valor estimado del contrato 12.208.423,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.660.924,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.146.295 EUR.

Clasificación CPV
90420000 - Servicios de tratamiento de aguas residuales.
90513500 - Tratamiento y eliminación de líquidos residuales.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Tecnológico de Valdemingómez
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Cañada Real de Merinas s/n
(28051) Madrid España

Se adjudica a la empresa GRUPO AZON RAMON Y CAJAL,S.L., por ser el empresario que ha presentado la proposición
con mejor relación calidad-precio según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, nº 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 33,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 33,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO AZON RAMON Y CAJAL,S.L.
NIF B99245441

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la proposición con mejor relación calidad-precio según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas .
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac1a1add-e890-4b98-9c9d-2534c719ba07


Lugar

Sala 735 (Servicio de contratación)

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 714 (Valdemingómez)

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por unidad de ejecución (€/t IVA excluido)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = 100-((PrOi-PrOm)/PrOm)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDJ%2BJMVE%2FtE uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDJ%2BJMVE%2FtEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 062-144349
Fecha de publicación 28/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144349-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004147683 |  2019-629483 | Tue, 18 Jun 2019 11:55:10:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26150963858977810514998586933298063980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144349-2019:TEXT:ES:HTML

